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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Özel sektörün yurtdışından sağladığı toplam kredi borcu Ekim’de 210,8 milyar dolara yükseldi. 

Borçluya göre dağılıma baktığımızda özellikle bankaların finansal olmayan kuruluşlara göre kısa ve 

uzun vadeli borçlarının daha fazla arttığı görülüyor. 

 TCMB Beklenti Anketi’ne göre katılımcıların yılsonu enflasyon beklentisi %9,02, dolar kuru 

beklentisi ise 2,3195 olarak gerçekleşti. Cari açığın 44,6 milyar dolara düşmesi beklenirken, yılsonu 

büyüme beklentisinin %3’e gerilediği görülüyor. 

 Kasım’da bütçe 3,6 milyar lira fazla verdi. Bütçe gelirleri bu ay 39,2 milyara yükselirken, bütçe 

giderleri 35,6 milyar liraya geriledi. Kasım ayı verileri ile birlikte 11 aylık toplam bütçe açığı 11,2 

milyar liraya yükseldi. 

 Geçtiğimiz hafta doların 2,41 TL’ye kadar yükselmesinin ardından Merkez Bankası, enerji ithalatçısı 

kamu kuruluşlarının döviz ihtiyaçlarının Hazine ve Merkez Bankası tarafından karşılanacağını 

açıkladı. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 Fed 2015 yılı ortasına kadar sıkı para politikalarına devam edeceğini açıkladı. 

 Avrupa Komisyonu, Euro Bölgesi’nde tüketici güveninin -11,5’ten -10,9’a yükseldiğini açıkladı. 

Petrol fiyatlarındaki gerilemenin bu artışta etkili olduğu belirtiliyor. 

 İspanya Merkez Bankası ekonomik iyileşmenin devam ettiğini, ülkenin 2014’te %1,4 ve 2015’te %2 

büyüyeceğini açıkladı. 

 İngiltere ekonomisi üçüncü çeyrek büyüme rakamı %3,4’ten %2,9’a revize edildi. Bu oran 2008 

finansal kriz yılındaki büyümenin biraz üstünde olduğu için hayal kırıklığı yarattı. 

 Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri, petrol fiyatlarında yaklaşık %50’lik düşüş konusunda 

OPEC dışı petrol üreticisi ülkeleri suçladı. Suudi Arabistan’ın Petrol Bakanı, OPEC dışı üretici 

ülkelerin işbirliği yapmamasından dolayı piyasaya denge gelmediğini ifade etti. 

 Rus rublesindeki aşırı değer kaybı geçtiğimiz hafta eski Sovyet ülkelerinin para birimlerini de olumsuz 

etkiledi. Belarus döviz kuru ile yapılan alışverişlere %30 vergi getirdi. 

 Çin ekonomisinin geçen yılki büyüme oranı revize edildi. Yapılan revizyona göre ülkenin 2013 

gayrisafi hasılası 308 milyar dolar daha arttı.  

 Hindistan’da büyüme hızının yavaş seyretmesi ve özel yatırımların azlığı, mali hedeflerin tekrar 

gözden geçirilmesine neden oldu. Öte yandan ülke ekonomisinin 2014’te %5,5 büyümesi bekleniyor. 

 Japonya Merkez Bankası (BoJ), petrol fiyatlarındaki gerilemeye rağmen, %2’lik enflasyon hedefini 

tutturmak için para politikasında değişikliğe gitmeme kararı aldı. 
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Şekil 1: Özel sektörün yurtdışından sağladığı 

kredi borcu (Ocak 2002 – Ekim 2014) 

 
 

Şekil 2: Bütçe dengesi (Ocak 2008 – Kasım 

2014) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Merkez Bankası Beklenti Anketi, 

büyüme ve cari açık beklentileri (Ocak 2010 – 

Aralık 2014) 
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